Ingenij ac doctrinæ Princeps Plato dicere sole-  
bat, prudentes ac sapientes sibi scholam quamdam  
cōstituere, in qua aliud præter vitæ breuitatem, &  
mortis celeritatem non doceretur; eiusque me-  
ditationem veræ, ac germanæ quoddam Philoso-

Eccles. 14.  
Platonis  
Apophth.

## 56 IN FESTO COMMEM. FID. DEFVNCT.

phiæ genus esse ; stolidos vero ac fatuos academiæ obliuionis, quod numquam mortis ac nouissimum recordarentur, semperq; de vita prorogata cogitarent. Est enim vero verius, probos, ac vim tem colentes viuendo sensim mori; improbos vero & nefarios moriendo viuere, vitamq; semper sibi proponendo mortem pedibus conculan quibus nimirum displiceat, vultus eius furoris minas intueri : aduersus quos exclamat Prophætæ David, morte illis interminatus, *Veniat mors* illos, & descendant in infernum viuentes. id est, Impen tandem aliquando Domine superbis illis & effronatis peccatoribus mors; & quoniam ipsi eandem pedibus substrauerunt, fac obsecro, vt ipsa illis tandem etiam substernat ; & quoniam numquam eius in vita memores fuere, iure ac merito idcirco ad inferos descendant viuentes. Irascitur eorum peccatoribus pius ille Rex, quod mortis nullam memoriam haberent : Deus autem grauiter propter hoc ipsum nonnumquam exacerbatur.

## Cant. x.

Amans ille sponsus in Canticis colloquii cum dilecta sua instituens, subhiratus in ipso exordio videtur, & acerbioribus ea verbis allocutus : *Signras te: o pulcherrima inter mulieres, egredere & abi.* Refferri possunt tropologice verba hæc ad Deum, qui dilectam sibi sponsam animam sc. illis interdum alloquitur, quorum sensus & medulla hæc est: O anima que inter creaturas omnes pulcherrima es, si inani te cogitatione abripi finis, nec tuam fragilitatem agnoscis, & quæ sis vel unde, aut quam vivis, ignoras, nec inquam mortis aut Dei tui remansceris ; egredere è domo mea, & abi procul à consortio sodalium meorum, à quo te, ni te cognoris, posthac excludo: *Dura & aspera, inquit in hæc verba Bernardus, increpatio hoc quippe verbum seruans.*

Bern. sup.  
30. sup.  
Cantic.

dire solent à valde irascentib. & indignantibus dominis:  
vel ancillæ à dominabus suis cum grauiter illas offendere-  
rint: Exi hinc, exi à me, egressere à conspectu meo, & à do-  
mo ista. Hoc ergo verbo aspero & amaro satis nimiumq;  
increpatorio vtitur modo sponsus contra dilectam, sub  
conditione tamen si seipsum ignorauerit.

Cum Dominus apud Ierem. calamitates & infor-  
tunia, quæ Ioachim regi peruerissimo & idolola-  
træ impendebant, prænuntiaret inter ceteras mi-  
nas intentauit sepultura asini eum sepeliendū; di-  
cere vult, inter Monumentū regis huius, qui adeo  
superbijs, & ceruices tā sublime erexit, ac sepulcrū  
asini, quo nullum animal, aut vilius, aut abiectius,  
nullū omnino discrimē futurū. Quid hoc sibi vult?  
quis audiuit vñquam asinos fuisse sepultos? Refe-  
runt quidē historiæ Bucephalum Alexandri equū  
regio mādato terē mandatū esse, at de sepulto asinō  
nulla vñquā apud scriptores fit mētio. Et nihil  
ominus De⁹, q̄ mentiri non potest Ioachim regi a-  
sini sepulturā cōminatur. Dū omnes loci huius cō-  
sulo interpretes, nullus est, q̄ melius meo gustui sa-  
tisfaciat, quam Glossa interlinearis, quæ hoc sensu  
verba hæc exponit: *Sepultura asini, sunt stomachi ca-* *Ierem. 22.*  
*num & ferociū bestiarum, & aues rapaces.* Per hanc igi-  
tur cōminationem signare voluit Deus, Insolentē,  
& arrogantē hūc regē terrę in viscerib. nō sepeliē-  
dum, q̄ terrenę suę originis semper immemor ex-  
stisset, sed quoniā instar bestię & instar asini vixit,  
asini quoq; ritu sepulturæ mandandū: qui quoniā  
terrā nunq; vt matrē voluit agnoscere, nec lutū, vt  
principiū ort⁹ sui intueri; ideo terrā eū loco filij nō  
habiturā, nec lutū sepulturæ locū ei cōcessurū, sed *Gen. 28.*  
canū, leonū, aut alteri⁹ cruētę, cur carniuorę bestię  
stomachū loco tumuli ei futurū. O mias horrēdas:

Magnus ille Patriarcha Abraham, ne hanc à Deo

cōminationē audiret, mortis memorī animo iugiter inscriptā gessit. Primū namq; quē possedit grū in sepulturā suam & Sarę vxoris destinauit, ut nobis ostenderet, primā animē curā & intentionē esse debere, mortis perpetuo reminisci, ac sepulchrū suū ob oculos nunq; non habere. Placet prius ille conceptus, vti & hic quēm mox subnecto.

Leuit. 1.

Voluit in Leuitico Deus, locum cinerum, in quā & immolatarū auium plumæ congregabantur, ad orientalem non a. ad occidentalē plagā vergere. Si plumas projicit prope altare ad orientalem plagam inde in quo cineres effundi solent. Quid vobis locus huius cinerum aliud denotare, q̄ sepulchrum videtur? q̄ omnes penitus diuitię, honores, voluptates, cū & q̄ vitę nostrę delicię, q̄ ad instar pluraru sum, quib. homines supbiēdo in altū efferūtur, conjunctur? homines nāq; verx quædā aues sunt ad mortē destinatæ, quæq; omni momēto & hora crudelitati vtrici & carnifici in sacrificiū immolantur, sed mysterio carerent, existimo, q̄ cinerum ille locus ad orientē situs sit: docemur n. cineres & putredinē semper nobis ob oculos, quos designat Oriens, non vero à tergo, cuius imago est occidens, versari debere, ac mortis memorī menti penitus insculpendam esse, & nunquam animo deponendam.

Atq; hinc est, q̄ Sancta mater Ecclesia quæ omnium fidelium defunctorū hodie cōmemorationē celebrat, vt mortē nobis in mētē reuocaret, nosq; ad preces p̄ defunctis effundendas cohortaretur, hac nobis formulam pponat; Requie aeternā dona eis Domine, & lux perpetua luceat eis. Libera eos purgatoriū ergastulo pœnas eorum minue, aut potius penitus rescinde, vt in lucis regione constituti, te, qui verum lumen es, videre mereantur. De lugubri hanc materia hodierna die ad vos verba faciā. Et quoniam

niam dies hic nonnisi mortuis & defunctis sacer  
est, & nos mortales sumus, de nulla re alia, quam  
de morte, deq; suffragijs pro defunctis hic loquar.

Principio igitur ipsa mortis memoria Christia-  
nis omnib. in primis necessaria est ac perutilis, quæ  
nobis idcirco toties tāq; diuersis rationib. inculca-  
tur. Hæcn. vna præ plurimis alijs cogitatio, modo  
cū vtilitate ac debita rāoē adhibeatur, omnē vitæ Mortis  
nostræ seriē dirigere potest ac moderari. Verum a. memoria  
medicere ipsæ docebunt historiæ. Plut. enim cum hominib.  
Traianum Imp. qui eius olim discipulus extiterat, perutilis  
missa quadam epistola docuisset, quas virtutes se- est.  
Plutarchi  
& tari, quænā vitia fugere, & quib. eum rationibus Epist. ad  
laudabilis ac boni Principis officiū implere opor- Traian.  
teret post varia quib. id confirmat præcepta, facile  
eū omnia impleturū dixit, si vnicā mortis ad hæc  
omnia accesserit memoria: *Ego scio, inquit, quod hæc*  
*omnia feceris. si tui nunquā oblitus fueris, i. conditionis*  
*& originis tuæ, & si memineris q̄ fragilis hæc vita*  
*fit, quātq; cito splendor eius ac pulchritudo euane-*  
*scat. Et sane quis nō miretur, aliud à tanto Philoso-*  
*pho p̄ceptū tanto Imperatori ad tam vastū & late-*  
*patens imperiū prudēter ac sapiēter administran-*  
*dum, datū non esse, q̄ vnicā mortis meditationē.*